
 

What happens when property is sold for delinquent tax? 

When your property is sold at the tax sale you have a year and a day to redeem (means to buy back) 
your property. During the time after the sale up to the year of redemption, your redemption amount 
increases by 3% of the bid amount quarterly, but it will not increase more than the amount of what the 
tax was sold for. Ex. If your taxes are $300.00 and the bidder bid $5,000 to buy your property, for the 
first three (3) months you will have to pay 3% of the $5,000 (=$150) plus the tax amount of $300 
(=$450), if property is not redeemed in 1st quarter (3%) then another 3% of bid amount is added to tax 
amount $(150), so the amount to redeem for 2nd quarter (6%) is (= $600) and so forth, but when the 
interest on the bid amount equals or is greater than the tax due, the amount to redeem will not go 
higher than the tax amount it was sold for, even if it is redeemed in the 4th quarter (12%). So the most 
interest you will pay to redeem your property is equal to the amount of tax due or the opening bid 
amount by the Forfeited Land Commission. You will also be responsible for any costs incurred to 
facilitate the tax sale. 

STARTING BID 
WINNING 

BID 
MAX 

REDEMPTION  
AMOUNT 

RETURNED 
    INTEREST EARNED TO BIDDER 

$1,000.00 $2,000.00 $240.00 $2,240.00 
$1,000.00 $8,000.00 $960.00 $8,960.00 
$1,000.00 $20,000.00 $1,000.00 $21,000.00 
$1,000.00 $50,000.00 $1,000.00 $51,000.00 
$1,000.00 $100,000.00 $1,000.00 $101,000.00 

    
$5,000.00 $8,500.00 $1,520.00 $9,520.00 
$5,000.00 $20,000.00 $2,400.00 $22,400.00 
$5,000.00 $40,000.00 $4,800.00 $44,800.00 
$5,000.00 $50,000.00 $5,000.00 $55,000.00 
$5,000.00 $100,000.00 $5,000.00 $105,000.00 

 

     
    
    

    
 

NOTE:  Interest is earned a 3-percent each quarter but can't exceed 
the starting bid amount  


